
Sachverständige nach § 2 Abs. 33 AwSV (Verordnung über Anlagen zum Umgang mit wassergefährdenden Stoffen–
AwSV) vom 18.04.2017 (Bundesgesetzblatt Jahrgang 2017 Teil I Nr. 22 ), in der derzeit gültigen Fassung 
 

Die nachfolgende Liste enthält nur einen kleinen Kreis der nach § 2 Abs. 33 AwSV zugelassenen Sachverständigen. Es 
handelt sich dabei um diejenigen Sachverständigen, von denen der Wasserbehörde des Kreises Pinneberg bekannt ist, 
dass sie im Gebiet des Kreises Pinneberg tätig sind. Eine Gewähr auf Vollständigkeit und Richtigkeit kann nicht 
übernommen werden. Weitere, jedoch nicht alle zugelassenen Sachverständigen können Sie auch im Internet unter 
www.lanuv.nrw.de/fileadmin/lanuv/wasser/pdf/ListeSVOenVAwS.pdf  finden. 
 
 

Sachverständigenorganisation Sachverständige/r Telefon Fax und E-Mail 

1.ARGE TPO  e. V . Dietmar Buntin (ASBT Umwelt) 
Gutenbergring 67 b 
22848 Norderstedt 
 
Ing.-Büro Hareb und Partner Ing. 
Jesa Hareb B. Eng.  
Büro Pinneberg – Öltankprüfung 
Stettiner Straße 11, 25421 
Pinneberg  
 
Martin Klatt (AWS Klatt) 
Bahnhofstraße  9 
25551 Hohenlockstedt 
 

0 40 / 63 91-80 64 
 
0 174 / 19 24 875 
 
0 47 95 / 55 04 723 
 
0 173 / 14 82 066  
 
 
 
0 48 26 / 37 04 39 
 
0 172 / 54 56 61 

0 40 / 63 97-34 18 
buntin@tpo-online.de 
www.asbt-umwelt.de 
 
tpohareb+Pinneberg@gmail.
com 
 
 
 
 
0 48 26 / 37 04 39 
klatt@tpo-online.de 
 

bap –  
Bayrische Anlagenprüforganisation e. V.  

Wolfgang G. Grimm 
Lerchenfeld 7 
24594 Hohenwestedt 

0 4871 / 35 04 0 48 71 / 35 07 

bap.sv-grimm@t-online.de  

BfU Betreuungsgesellschaft für 
Umweltfragen 
Dr. Poppe AG 
 

Hopfenmarkt 31 
20457 Hamburg 
 
Petra Ratzmann 
 
Dr. Bunse 
 
Dipl.-Ing. Ute Wiese 

0 40/30 23 86 98-0 
 
 
0 174 / 75 22 852 
 
0 151 / 59 23 62 74 
 
0 40 / 30 23 86 98-1 

0 40 / 30 23 86 98-9 
hamburg@bfu-ag.de  
 
ratzmann@bfu-ag.de 
 
bunse@bfu-ag.de 
 
wiese@bfu-ag.de 

DEKRA Automobil GmbH Jörn Quast 
Suchskrug 4 
24107 Kiel 

0 431 / 54 67-0 0 431 / 54 67 222 

kiel.automobil@dekra.com  

DEKRA Automobil GmbH Essener Bogen 10  
22419 Hamburg 
 

Frau Bayer-Scholz 
 
Herr Sebastian Schippang 

0 40 / 23 603-800 
 
 
 

0 160 / 96 38 25 18 
 
0 151 / 40 65 65 25 

0 40 / 66 85 14-310 
 
 
 

 
0 40 / 23 603-810 
sebastian.schippang@dekra.
com  

Geoplan GmbH 
 
 

Dipl.-Ing. Peter Habedank 
Lina-Meyer-Str. 3 
21614 Buxtehude 

0 41 61 / 71 41 96 
0 163 / 63 63 005 

0 41 61 / 71 41 95 
peter.habedank@t-online.de 
 

GZS Gesellschaft zum Schutz von Wasser, 
Boden und Luft mbH 

Beckersbergstr. 10 
24558 Henstedt-Ulzburg 

 
0 41 93 / 889 16-0 

0 41 93 / 88 916-30 
info@zeus-info.com 

GZS Gesellschaft zum Schutz von Wasser, 
Boden und Luft mbH 

Karen Schumacher  
Bentfurt 6 
24643 Struvenhütten 

0 162 201 71 37 
0 174 762 95 51 

karen@svjs.de 

Soutec e.V. Sachverständigenorganisation 
für Umweltschutz und Technikbewertung, 
Experten- und Consultantnetzwerk 
 

Ing.-Büro Thomas Gödecke GbR 
Bürgermeister-Bombeck-Straße 
10F 
22851 Norderstedt 
 
Herr Thomas Gödecke 
 
Herr Torsten H. Junge 

0 40 / 53 00 80 33 0 40 / 53 00 80 70 
 
 
 
 
t.goedeke@t-online.de  



SwS – Sachverständigenorganisation für 
Anlagen zum Umgang mit 
wassergefährdenden Stoffen e.V. 

Maximilian Schlatterer 
Rönnkamp 15 a 
22457 Hamburg 

0 40 / 60 73 12 22 
0 176 / 21 13 18 27 

0 40 / 22 86 93 049 
m.schlatterer@sws-sv.de 
 

TOS Prüf GmbH  
 

Knöppler GmbH  
Dipl. Ing. Kay Knöppler 
(Region Hamburg) 
Brandstücken 29 
22549 Hamburg  
 
Dipl.- Ing. Frank Hauptmann 
 
Dipl.- Ing. Marc Straub 

0 40-20 23 71 87 
 
 
 
 
 
0 172 / 53 08 971 
 
0 177 / 72 02 599 

0 50 66 / 12 85(Zentrale 
Sarstedt, Fax wird nach 
Hamburg weitergeleitet) 
 
 
 
f-hauptmann@gmx.de 
 
straub@knoeppler.de 
 
 
 
 

TÜV Nord Systems GmbH & Co. KG Große Bahnstraße 31 
22525 Hamburg 

0 40/ 85 57-25 39 
(Fr. Rannow) 

0 40 / 85 57-22 95 
srannow@tuev-nord.de 
 

ÜWG – Überwachungsgemeinschaft 
Technische Anlagen der SHK-Handwerke   
 e.V. 
 

Lambert Lucks 
Dipl.-Ing. und AwSV-
Sachverständiger für 
Heizölverbraucheranlagen 
Honigfleth 10 
25554 Stördorf 
 

 
 
 
0 48 23-72 26 
0 176 / 57 95 79 24 
 
 

 
 
 
lambert.lucks@web.de 
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